МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от t l t& A №
(/

Об участии в комплексных выездных
проверках учреждений, подведомственных
Минобороны России, проводимых военной
прокуратурой Калужского гарнизона

В целях обеспечения полноты требований п.1 ст.22 Федерального закона «О
прокуратуре Российской Федерации» и в соответствии с приказом Министерства
Здравоохранения Российской Федерации от 21 декабря 2012 г. № 1340н. «Об
утверждении порядка организации и проведения ведомственного контроля качества и
безопасности медицинской деятельности» ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Принять участие в комплексных выездных проверках в составе военной прокуратуры
Калужского гарнизона в отношении:

- филиал №11 ФГКУ «1586 военный клинический госпиталь» Минобороны
России (г. Балабаново -  1, Боровского района, Калужской области);

- поликлиника (со стационаром на 30 коек) -  структурное подразделение ФГКУ
«1586 военный клинический госпиталь» Минобороны России (г. Калуга);

- поликлиника -  структурное подразделение ФГКУ «1586 военный клинический
госпиталь» Минобороны России (пос. Шайковка, Кировского района, Калужской
области).__________________________________________________________________________

(наименование юридического лица)(юридического лица (их филиалов, представительств, обособленных структурных подразделений)
или место жительства индивидуального предпринимателя и место(а) фактического осуществления им деятельности)

2. Назначить лицом (ами), уполномоченным (ыми) на проведение проверки:
- Савельева Василия Петровича - начальника отдела контроля качества медицинской

помощи населению министерства.

(фамилия, имя, отчество (последнее -  при наличии), должность должностного лица (должностных лиц),
уполномоченного (ых) на проведение проверки)

3. Привлечь к проведению проверки в качестве экспертов следующих лиц:
- Стрельникова Ольга Павловна - главный специалист отдела контроля качества

медицинской помощи населению министерства;
- Ванюшин Вадим Геннадьевич - инженер метролог ОАО «ПТО «Медтехника»;
-Тарасова Раиса Александровна - ведущий специалист отдела организации

лекарственного обеспечения министерства;
- Гришина Светлана Владимировна -  ведущий специалист отдела организации

лекарственного обеспечения министерства;
- Чернякова Татьяна Владимировна - заместитель начальника отдела медицинской

помощи детям и службы родовспоможения министерства;

-Бондарь Станислав Станиславович - главный внештатный специалист
министерства по гериатрии;

-Острецов Николай Александрович - главный специалист отдела организации
медицинской помощи министерства;

-Гущина Ирина Викторовна - ведущий специалист отдела организации
материально-технического обеспечения министерства;

-Любутская Елена Валентиновна -  главный внештатный специалист
министерства по вопросам соблюдения санитарного законодательства и медосмотрам;

- Стручкова Людмила Васильевна -  главный специалист отдела организации
медицинской помощи министерства;

- Гудкова Татьяна Викторовна -  заместитель начальника отдела экономического
планирования.

- Цуканова Зоя Юрьевна - заведующая терапевтическим отделением №1
областной стоматологической поликлиники;

- Курбатова Ирина Николаевна -  заместитель главного врача по лечебной работе;

фамилия, имя, отчество (послсдисс -  при наличии), должность должностного лица (должностных лиц),

4. Установить, что:
настоящая проверка проводится с целью обеспечения качества медицинской помощи,
оказываемой в медицинских организациях, подведомственных министерству
здравоохранения Калужской области; задачами настоящей проверки являются:
предупреждение, выявление и пресечение нарушений требований к обеспечению
качества и безопасности медицинской деятельности, установленных законодательством
Российской Федерации об охране здоровья граждан.

Предметом настоящей проверки является:
5. Соблюдение медицинской организацией порядка организации качества и
безопасности медицинской деятельности в соответствие с приказом Министерства
Здравоохранения Российской Федерации от 21 декабря 2012 г. №1340н «Об
утверждении порядка организации и проведения ведомственного контроля качества и
безопасности медицинской деятельности».

6. Плановый период проведения проверки по определенному согласованному графику.

7. Правовые основания проведения проверки: статья 89 Федерального закона от 21
ноября 2011 г. N 323-ф3 "Об основах охраны здоровья граждан в Российской
Федерации".

(ссылка на положение нормативного правового акта, в соответствии с которым осуществляется проверка; ссылка на положения (нормативных)
правовых актов, устанавливающих требования, которые являются предметом проверки)

8. В процессе проверки провести мероприятия в соответствии со статьей 89
Федерального закона от 21 ноября 2011 г. №323-Ф3 "Об основах охраны здоровья
граждан в Российской Федерации", необходимые для достижения поставленных целей и
задач.

9. Предупреждение об ответственности за разглашение сведений, составляющих
государственную и иную охраняемую федеральным законом гайну, и служебной
информации.

10. Перечень документов, представление которых юридическим лицом необходимо для
достижения целей и задач проведения проверки, указан в приложении к настоящему
приказу.

11. Предоставить справку о проведении проверки медицинской организации в срок не
позднее 5 календарных дней после даты фактического выезда.

12. Контроль за исполнением настоящего приказа возложен на заместителя министра
Д.С. Иванова.

Министр К.Н. Баранов